
UCHWAŁA NR 62 

KOMITETU MONITORUJĄCEGO REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY  

WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 2014-2020 

z dnia 28 sierpnia  2017 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia proponowanych zmian do Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 

 

Na podstawie art. 110 ust. 2 lit. e) oraz art. 49 ust. 3, w związku z art. 30  
ust. 3 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 
2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu 
Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności 
i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie Rady 
(WE) nr 1083/2006 (Dz. U. UE. z dnia 20.12.2013, L 347/320 z późn. zm.) oraz art. 14ka  
ust. 1  ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. 2016 
r. poz. 383 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się proponowane zmiany do Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, zwanego dalej RPO WD 2014-2020, stanowiące 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§  2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

       Zatwierdził  

    Przewodniczący Komitetu Monitorującego RPO WD 2014-2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 UZASADNIENIE 

do uchwały nr 62/17 Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 w sprawie zatwierdzenia proponowanych zmian  

do Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020  

 

Zgodnie z art. 110 ust. 2 lit. e) oraz art. 49 ust. 3, w związku z art. 30 ust. 3 Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) NR 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. 
ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu 
Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności 
i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylające rozporządzenie Rady (WE) 
nr 1083/2006 państwo członkowskie jest zobowiązane do przedstawienia wniosku o zmianę 
programu Komisji Europejskiej. 

Zgodnie z § 3 pkt 2 Regulaminu Komitetu Monitorującego RPO WD 2014-2020 do zadań 
Komitetu należy rozpatrywanie, proponowanie zmian i zatwierdzanie wszelkich propozycji 
Instytucji Zarządzającej RPO WD 2014-2020 dotyczących zmian w RPO WD 2014-2020.  

Wprowadzenie proponowanych zmian pozwoli na efektywne wykorzystanie środków  
w ramach RPO WD 2014-2020, w tym szybką  kontraktację i certyfikację, która w efekcie 
przyczyni się do realizacji zakładanego przez IZ RPO WD Planu Wdrażania Programu. Zgodnie 
z pismem Ministerstwa Rozwoju z dnia 4 sierpnia 2016 r. (sygn. DRP.I.861.6.44.2016.RS), 
zmiany kategorii interwencji, o ile nie prowadzą do zmian innych właściwych elementów 
programu, np. wskaźników, nie podlegają decyzji Komisji Europejskiej, a wymagają jedynie 
notyfikacji. Ponieważ proponowane zmiany polegają jedynie na realokacji środków 
finansowych pomiędzy kategoriami interwencji i nie powodują zmiany wskaźników 
przyjętych do realizacji w ramach RPO WD 2014-2020, mogą zostać one przyjęte w drodze 
notyfikacji Programu. 
 
Kolejnym etapem będzie zaopiniowanie zmian przez Ministerstwo Rozwoju. Po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Ministerstwa, program zostanie przekazany Komisji Europejskiej. 
Jednocześnie wystąpi się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu 
oraz Dolnośląskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego we Wrocławiu  
o odstąpienie od konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania  
na środowisko projektu zmian RPO WD 2014-2020. 
 
 


